
Základní škola a Mateřská škola Březová, okres Opava 

příspěvková organizace 

 

 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 
 

„VŠICHNI SE TU ZNÁME JMÉNEM.“ 
 

Příloha č. 1: 3. 3. Zabezpečení výuky žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) 

 

3. 3. 4 Předmět speciální pedagogické péče – jako forma další péče o žáka ve škole (není 

považován za vyučovací předmět) 

Obsahové vymezení 

Vždy vychází z doporučení školského poradenského zařízení. Obecně je možno konstatovat, že 

ve 2. stupni podpory je zaměřen na nápravy v oblasti logopedických obtíží, řečové výchovy, 

specifických poruch učení, rozvoj grafomotorických dovedností, rozvoj vizuálně percepčních 

dovedností, nácvik sociální komunikace. 

Ve 3. stupni podpory zahrnuje výše uvedené oblasti doplněné o zrakovou stimulaci, bazální 

stimulaci u žáků s mentálním postižením, práci s optickými pomůckami. logopedickou péči,  

u žáků, kteří nemohou vnímat řeč sluchem, se věnuje rozvíjení sluchového vnímání, odezírání, 

rozumění mluvené řeči a její produkci, českému znakovému jazyku, prostorové orientaci. 

Časové vymezení 

Předmět speciální pedagogické péče se nezapočítává do maximálního týdenního počtu 

povinných vyučovacích hodin. Nezvyšuje hodinovou dotaci výuky. 

Počet hodin týdně tohoto předmětu se odvíjí od doporučení dodaného ze školského 

poradenského zařízení. 

Organizační vymezení 

Výuka předmětu speciální pedagogické péče je zajišťována speciálním pedagogem nebo 

učitelem s kvalifikací pro práci s žáky se SVP (dle povahy doporučení) Výuka probíhá v 45 

minutových hodinách v SVP centru, možno ji realizovat také v kmenové či odborné učebně 

(např. PC učebna). Předmět není známkován na vysvědčení, přesto poskytujeme zpětnou 

informaci o dosahované dovednosti žáka v průběhu výuky. 

Výchovné a vzdělávací strategie pro rozvoj klíčových kompetencí žáků 

Platí obecně pedagogické i speciálně pedagogické strategie. 

Očekávané výstupy: 

Vzhledem k povaze podpory (není vyučovací předmět) nejsou stanoveny. 

 

Zavedeno tam, kde předmět speciálně pedagogické péče vyplývá z vyjádření školského 

poradenského zařízení. 1. – 9. ročník 

 

 

Vydal: Petr Očadlík                účinnost od 1. 2. 2017 

ředitel školy 

 

Projednáno v pedagogické radě dne: 11. 4. 2017 

Projednáno ve školské radě: 19. 9. 2017 


